DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 47Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 10 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria  nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no DOE
nº 33.781 de 15.01.2019 e
CONSIDERANDO, o teor do PAE nº 2021/1438530;
Resolve:
CONCEDER Usufruto, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
ANA MARIA ROCHA DA SILVA, Id. Funcional nº 5121434/2, ocupante do
cargo em comissão de Gerente, no período de 02/02 a 03/03/2022, refe-
rente ao exercício 08 janeiro de 2020 a 07 de janeiro de 2021.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE,  E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 11 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria  nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no DOE
nº 33.781 de 15.01.2019 e
CONSIDERANDO, o teor do PAE nº 2022/47580;
Resolve:
SUSPENDER Usufruto, de férias da servidora LEILA ADRIANE NASCIMENTO
MARTINS, Id. Funcional nº 8400940/3, ocupante do cargo em comissão
de Diretora Técnica de Transportes, a contar de 17/01/2022, referente ao
exercício de 14/01/2021 a 13/01/2022.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE,  E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 12 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº. 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2022/88520.
Resolve:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, a servi-
dora MARIA EDILENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 3277763/1
ocupante do cargo de Auxiliar de Portaria, com lo tação na Gerência de Gestão
de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a contar de  25/01/2022 à
24//02/2022, correspondente ao triênio 02/05/2001 à 01/05/2004.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 13 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº. 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2022/82607.
Resolve:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, ao ser-
vidor ALFREDO FRANCISCO BASTOS, Id. Funcional nº 582816/3/1 ocupan-
te do cargo de Engenheiro Mecânico, com lo tação na Diretoria Técnica de
Transportes, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a contar de 17/01/2022
à 17//03/2022, correspondente ao triênio 10/02/1993 à 09/02/1996.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 14 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº. 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2022/61039.
Resolve:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora TÂNIA MARIA PAES BARBOSA, Id. Funcional nº 2050471/1 ocupante
do cargo de Datilografo, com lo tação na Gerência de Gestão de Pessoas,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio a contar de 04/02/2022 à 05//03/2022,
correspondente ao triênio 01/08/2017 à 31/07/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 15 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº. 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2022/30895.
Resolve:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, ao servidor
CARLOS ANTONIO DUARTE RODRIGUES, Id. Funcional nº 2024187/1 ocupante do
cargo de Engenheiro Civil, com lo tação na Diretoria Técnica de Transportes, 120
(cento e vinte) dias de Licença Prêmio a partir de 18/02/2022 à 17//06/2022, cor-
respondente ao triênio 05/07/1990 à 04/07/1993 e 05/07/1993 à 04/07/1996.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 16 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria  nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no DOE
nº 33.781 de 15.01.2019 e
CONSIDERANDO, o teor do PAE nº 2022/89846;
Resolve:
SUSPENDER usufruto, de férias da servidora ADRIAN MARCELE GARCIA
ALVES, Id. Funcional nº 54191598/1, ocupante do cargo Agente de Por-
taria, a contar de 24/01/2022, referente ao exercício de 19/07/2019 a
18/07/2020.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE,  E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 27/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 755341
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/1477753;
R e s o l v e:
SUSPENDER, a contar de 03.01.2022, por necessidade de serviço, o
usufruto de férias do servidor GETULIO ALVES RAMALHO JUNIOR, Id.
Funcional nº 5957794/1, ocupante do cargo em comissão de Gerente,
referente ao exercício de 01.12.2020 a 30.12.2021, no período de 03.01
a 01.02.2022 para o mês de Julho, por meio da PORTARIA Nº 405 de
23.12.2021, publicada no DOE nº 34.810 de 27.12.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/02/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 755334

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/190873

Nº DO CONTRATO: 06/2022
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução dos serviços
de Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localizadas na
PA-256, sobre os Igarapés: Tomé-Açu km 68 (25,00m x 8,60m) e Bananal
II - km 80 (20,00m x 8,60m), trecho PA-451 / PA-140, respectivamente
nos Municípios de Tomé Açu e Ipixuna do Pará, sob jurisdição do 7º Núcleo
Regional.
VALOR: R$ 2.706.653,29 (dois milhões, setecentos e seis mil, seiscentos e
cinquenta e três reais e vinte e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2022.
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias corridos, a contar da data de sua as-
sinatura.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Tra-
balho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recur-
so: 013000000 e Origem do Recurso: RECURSO EXTERNO.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 09.397.634/0001-02.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 755352
EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2021/342476

Nº DO CONTRATO: 04/2022
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a construção de 03 (três)
pontes em concreto armado, sobre os Igarapés: Grotão do Albino (12,00m
x 8,60m), Grotão Crente (12,00m x 8,60m), e Mutum (12,00m x 8,60m),
localizados na PA-461, trecho: PA-461 (km 1,8 ao km 8) / PA-459, no
município de Brejo Grande do Araguaia, sob a jurisdição do 5º Núcleo
Regional.
VALOR: R$ 1.945.624,32 (um milhão, novecentos e quarenta e cinco mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022.
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 012/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430;
Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 0130000000, Origem do
Recurso: Finisa e PI: 206CP4613BI.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.251.691/0001-45.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 755649